
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.12.2021                                                                                                                                     № 328 

 

с. Каргасок     

 

О внесении изменений в постановление от 30.04.2020 № 92 

 

 

 В связи с принятием Закона Томской области от 10.06.2021 года №39-ОЗ  «О внесении 

изменения в статью 1 Закона Томской области « О предоставлении межбюджетных 

трансфертов», а также изменением постановления Администрации Томской области от 

21.02.2020 №88а «Об установлении методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета на обеспечение проезда по направлениям врачей в 

медицинские организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного 

сообщения с областным центром, а также лиц, сопровождающих в случаях, если последние не 

достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению 

одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения 

или самостоятельного передвижения  и правил их предоставления» 

 Администрация Каргасокского района постановляет: 

 1. Внести в Постановление Администрации Каргасокского района от 30.04.2020 №92 

«Об утверждении порядка обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии 

круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром" (далее -  

Постановление) следующие изменения: 

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции: 

           «Об утверждении порядка обеспечения проезда по направлениям врачей в 

медицинские организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным центром, а так же, лиц, сопровождающих в случаях, если 

последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и 

зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства 

функции зрения или самостоятельного передвижения»; 

б) в преамбуле Постановления слова «специализированную онкологическую, 

наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера 



и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного 

сообщения с областным цетром» заметить словами «специализированную медицинскую 

помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при 

отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, а 

также лиц, сопровождающих в случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются 

инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного 

передвижения»; 

в) в пункте 1 Постановления слова «специализированную онкологическую, 

наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного 

сообщения с областным центром» заметить словами «специализированную медицинскую 

помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при 

отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, а 

также лиц, сопровождающих в случаях если последние не достигли восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются 

инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного 

передвижения  и правил их предоставления»; 

г.)  в Порядке обеспечения проезда по направлениям врачей, фельдшеров в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии 

круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, установленным 

указанным постановлением (Приложение к Постановлению) (далее-Порядок): 

       1) наименование изложить в следующей редакции: 

      «Порядок обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 

расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную 

медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с 

областным центром, а так же, лиц, сопровождающих в случаях, если последние не достигли 

восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, 

либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или 

самостоятельного передвижения.»; 

      б) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

   «1. Право на обеспечение проезда по направлениям врачей на плановую госпитализацию в 

медицинские организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную медицинскую помощь,  имеют лица, проживающие в муниципальном 

образовании " Каргасокский район" Томской области, а также лица, сопровождающие в 

случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются 

инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими 

стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного передвижения (далее - Порядок) 

на основании документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка.»; 

в) в пункте 4 Порядка слова «специализированную онкологическую, наркологическую и 

психиатрическую помощь» заменить словами «специализированную медицинскую помощь»; 

г) в наименовании приложения №1 к Порядку слова «специализированную онкологическую, 

наркологическую и психиатрическую помощь» заменить словами «специализированную 

медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с 

областным центром, а также лиц, сопровождающих в случаях, если последние не достигли 

восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, 

либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или 

самостоятельного передвижения». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 



(обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения, 

сложившиеся с 17.08.2021 года.  

 

 

  

И.о. Главы Каргасокского района                         Ю.Н. Микитич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.М. Тверетина 

8(38253)21195     


